АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДАМАСКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2014 № 7

д. Дамаскино

О норме предоставления площади жилого помещения и учетной норме муниципального образования Дамаскинское сельское поселение

          В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Дамаскинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить учетную норму площади жилого помещения в размере 9 и менее квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
2. Утвердить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 18 квадратных метров на одинокого человека, не менее 14 квадратных метров общей площади на одного человека для семьи из двух и более человек.

3. Жилое помещение по договору социального найма может быть предоставлено общей площадью превышающей норму предоставления на одного человека, но не более чем в два раза, если жилое помещение предоставляется на условиях статьи 58 Жилищного кодекса Российской Федерации.
4. Постановление от 22.02.2008 № 8 «О норме предоставления площади жилого помещения и учетной норме Дамаскинского  сельского поселения» признать утратившим силу.

Глава администрации

сельского поселения                                                                    П.П.Опушнев